PAGE

	ПРОЕКТ

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

[image: image1.jpg]

О внесении изменений
в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов в границах Октябрьского района,

утвержденное решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 681
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Октябрьского района, утвержденное решением Думы Октябрьского района от 07.09.2021 № 681 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 14 абзацем пятым следующего содержания:

«- обобщение правоприменительной практики;».

1.2. Изложить приложение № 1 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию.
Председатель Думы Октябрьского района

     Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района

     С.В. Заплатин
_________ № ___ «Д-5»

Приложение

к решению Думы Октябрьского района

от «_____»___________ 2023 г. №________

«Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов
в границах Октябрьского района
 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований законодательства, используемых для необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Октябрьского района

(далее – Перечень)

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования местного значения.».